- Minha Casa, Minha Vida, Fundo Nacional De Habitação De Interesse Social (Fnhis-Sub-50),
Firmado Entre O Ministério Das Cidades E O Município De Vera - Mt, Sagrou-Se Vencedora
A Empresa Construtora Lara Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 47.837.419/0001-66, Com A Proposta
Final No Valor Global De R$ 2.821.625,00 (Dois Milhões, Oitocentos E Vinte E Um Mil,
Seiscentos E Vinte E Cinco Reais).

Vera - Mt, 24 De Fevereiro De 2026.
JOEDSON AMARAL DE OLIVEIRA

Agente de Contratação

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2026

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 01/2026
Proc. Adm. n 06/2026.

[...]

especia lizada para execução da obra de construção de 25 unidades habitacionais no
Município de Aqui dauana/MS, por meio de convênio celebrado com o Ministério das
Cidades, formalizado por meio da Plataforma Transferegov, referente à Proposta n
32878/2024 - Instrumento 970250. Valor: R$ 2.820.137,68 (dois milhões, oitocentos e vinte
mil, cento e trinta e sete reais e sessen ta e oito centavos). Dotação Orçamentária: 24.000
24.001 16.482.0224 1.050 4.4.90.00.00.00. 00.00.1.700.0000 2 - 24.000 24.001 16.482.0224
1.050 4.4.90.00.00.00.00.00.1.500.0000 2. Vigência: O prazo de vigência do presente
instrumento será de 12 (doze) meses, contados a partir do dia 25/02/2026 até a data de

[...]

HOMOLOGO o resultado do julgamento da licitação, à empresa participante:
CONSTRUTORA G & K LTDA - ME, CNPJ nº 40.156.378/0001-01, para executar os
Serviços/Obra constantes no item/Lote 1 (um) em conformidade com o edital e anexos,
pelo valor total global R$ 904.298,79 (novecentos e quatro mil e duzentos e noventa e oito
reais e setenta e nove centavos), conforme especificações e preço constantes nas Atas
deste certame. Código e-sfinge: B925265684F1F4394993E3F4FB2870FA6C57045A

Caarapó-MS, 23 de fevereiro de 2026
JEAN RIBEIRO DA SILVA

Chefe de Gabinete

RESULTADO DE JULGAMENTO

[...]

Municipal de Obras e Infraestrutura, o qual foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO pela

autoridade competente abaixo descrita, à empresa participante: CONSTRUTORA G & K
LTDA - ME, CNPJ nº 40.156.378/0001-01, para executar os Serviços/Obra constantes no
item/Lote 1 (um) em conformidade com o edital e anexos, pelo valor total global R$
904.298,79 (novecentos e quatro mil e duzentos e noventa e oito reais e setenta e
nove centavos), conforme especificações e preço constantes nas Atas deste certame.

ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado supra.
Código e-sfinge: B925265684F1F4394993E3F4FB2870FA6C57045A

Caarapó-MS, 23 de fevereiro de 2026.
CLEONICE VIEIRA LOPES

[...]

Referência e Solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, o qual foi ADJUDICADO e
HOMOLOGADO pela autoridade competente abaixo descrita. Empresa vencedora: VM MANUTENÇÃO
LTDA - CNPJ nº 20.871.982/0001-02, com o lote: 1 no valor total de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil
reais), conforme especificações e preço constantes na Ata de Sessão Pública deste certame.

ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado supra

Caarapó-MS, 24 de fevereiro de 2026.
CLEONICE VIEIRA LOPES

Pregoeira

JEAN RIBEIRO DA SILVA
Chefe de Gabinete

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ